TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 45/2017

b) Licitação nº  Pregão nº 35/2017

c) Data Homologação 14 de junho de 2017

d) Objeto da Licitação Aquisição de gêneros alimentícios, lanches e brindes para a realização
da Campanha do Doador de Sangue do Município de Nova Esperança
do Sudoeste - PR

À empresa:

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 50 UN Água mineral, acondicionada em copos
de 200ml

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

ITAIPU 0,74 37,00

1 2 1 UN Açúcar Tipo Cristal, Obtido da Cana de

Açúcar, com Aspecto e Cheiro Próprio,
Embalagem de 05kg

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

ALTO

ALEGRE

11,48 11,48

1 3 8 KG Banana caturra, produto armazenado em

caixa, sem qualquer lesão por meio

mecânico ou químico, cor e sabor
adequado para o consumo, tamanho

médio e uniforme.

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

CANTU 2,98 23,84

1 4 7 KG Biscoito caseiro de manteiga e polvilho,
produto íntegro, de 1ª qualidade,

produzida de forma artesanal, com

sabor, aroma e textura própria do
produto, embalado em saco plástico

transparente sem sujidades, pacotes de

1kg

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

CASEIRO 9,99 69,93

1 5 7 KG Bolinho tipo cueca virada doce,
polvilhado com acúcar refinado, produto

íntegro de 1ª qualidade, com sabor,

aroma e textura própria do produto,
armazenado em embalagem adequada e

higienizada (kg)

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

CASEIRO 7,99 55,93

1 6 5 PC Copo descartável, material polipropileno
atóxico, capacidade 180 ml, aplicação

água/suco/refrigerante, tira com 100 und

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

COPOSUL 3,99 19,95

1 7 3 UN Café tipo solúvel, granulado,

embalagem de 200g

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

AMIGO 12,98 38,94

1 8 5 PC Guardanapo de papel, folha simples, de

boa qualidade

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

MILI 1,98 9,90

1 9 8 KG Maça, produto fresco, tamanho médio,
cor e sabor adequado para a variedade.

Não estarem danificados por qualquer

lesão mecânica ou física ou conter
inadequações aderentes a sua casca

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

FUJI 3,98 31,84

1 10 40 LT Leite UHT Integral Longa Vida,

Produto Armazenado em Embalagem

Tetrapack, com 01 litro

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

LATCO 2,98 119,20

1 11 100 UN Mini sanduiche natural (pão tipo

francês, com presunto, queijo, alface,

tomate e maionese)

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

CASEIRO 1,99 199,00

1 12 50 UN Prato descartável de material plástico,
tamanho médio, embalagem contendo

10 unidades

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

COPOSUL 2,48 124,00

1 13 10 ROL Saco para lixo não reciclável capacidade
50 litros rolo com 30 unidades na cor

azul/preto

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

REDE
FORTE

6,98 69,80

1 14 100 UN Salgados tipo coxinha, recheado com ADEMAR BONETTI & DOCE 0,59 59,00

 2

carne de frango, frito, pronto para

consumir

CIA LTDA - ME DOCE

1 15 100 UN Salgados tipo pastelzinho, recheado com
carne bovina, frito, pronto para

consumir

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

DOCE
DOCE

0,59 59,00

1 16 100 UN Salgados tipo rissoles, recheado com
carne bovina, frito, pronto para

consumir

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

DOCE
DOCE

0,59 59,00

1 17 100 UN Salgados tipo bolinhas, recheado com

queijo, frito, pronto para consumir

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

DOCE

DOCE

0,59 59,00

1 18 100 UN Salgados tipo pastelzinho, recheado com

carne de frango, frito, pronto para

consumir

ADEMAR BONETTI &

CIA LTDA - ME

DOCE

DOCE

0,59 59,00

1 19 200 UN Copos personalizados, fabricados em
material plástico, inquebrável e

resistente

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

TOLEDO 3,49 698,00

1 20 2 KIT Kit de toalhas fabricado em algodão
percal 150 fios de alta qualidade,

contendo 04 peças cada kit, 02 toalhas

de banho 1,40m x 70cm e 02 toalhas de
rosto 80cm x 45cm, tecido atoalhado

100% algodão

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA - ME

KARSTEN 129,95 259,90

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor CNPJ Total Homologado Valor por extenso
ADEMAR BONETTI & CIA

LTDA - ME
77.405.207/0001-70 R$ 2.063,71

Dois mil e sessenta e três

reais e setenta e um centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 14 de junho de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal